

Comune di Rovito

(Provincia di Cosenza) AREA TECNICA - SERVIZI SOCIALI

via G. Leopardi, 1 Rovito (CS) - 87050
www.comune.rovito.cs.it e-mail utc@comune.rovito.cs.it

(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) telefono e fax 0984 433003 - 0984 433528

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI RESIDENTI NEL COMUNE DI ROVITO ISCRITTI ALLE SCUOLE SECONDARIE DI 1º GRADO

Il Comune di Rovito – nell'esercizio delle funzioni devolute ai sensi della legge 448/98 relativo alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo a favore degli alunni delle famiglie meno abbienti delle scuole dell'obbligo e del DPCM n. 159/2013.

Visto il DDRC 9699 del 08/07/2024;

Dispone il bando di cui in oggetto alla cui selezione possono partecipare i genitori o i tutori di minori iscritti, nell'anno scolastico 2024/2025, presso una scuola secondaria di 1° grado statale, parificata o paritaria.

Requisiti di ammissibilità dei minori:

- a) residenza anagrafica nel Comune di Rovito;
 - b) condizione economica del nucleo familiare determinata sulla base dell'attestazione relativa all'Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) (con l'indicazione "Prestazioni agevolate rivolte a minorenni"), rilasciata nel 2024 (e riferita al 2023), corrispondente a valore ISEE non superiore a € 10.632,94;
 - c) estendendo i beneficiari ai detentori di ISEE fino ad € 15.493,71 per le sole eccedenze;

Nel caso in cui sulla base dell'attestazione relativa all'Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) (con l'indicazione "Prestazioni agevolate rivolte a minorenni") non sia possibile quantificare il valore ISEE (es. indicazione di <u>ISEE NON CALCOLABILE, ISEE DIFFORME ecc.</u>) mancando uno dei requisiti di ammissibilità, l'istanza <u>NON</u> potrà essere ammessa a contributo.

I contributi verranno assegnati alle famiglie solo dopo l'effettivo finanziamento regionale e previa presentazione dei giustificativi di acquisto dei libri.

La graduatoria sarà stilata secondo il valore (dal più basso al più alto) dell'ISEE Minorenni o ordinario del nucleo familiare (con l'indicazione "Prestazioni agevolate rivolte a minorenni") secondo le seguenti fasce di reddito rideterminate con deliberazione di Giunta comunale n. 02 del 11.01.2008 aggiornata agli attuali limiti reddituali:

Fascia 1: reddito da \in 0,00 a \in 6.097,00;

Fascia 2: reddito da \in 6.097,01 a \in 10.632,94;

Fascia 3: reddito da € 10.632,95 a € 15.493,71;

Per come disposto dal Decreto di assegnazione n. 9699 del 08/07/2024, i richiedenti in 3^ fascia avranno diritto a benefici economici solo nel caso di somme eccedenti il fabbisogno per le prime due fasce.

Il valore del contributo sarà determinato in base al contributo regionale assegnato al Comune di Rovito ed in base alle richieste pervenute presso questi uffici da parte delle famiglie.



Comune di Rovito

(Provincia di Cosenza) AREA TECNICA - SERVIZI SOCIALI

via G. Leopardi, 1 Rovito (CS) - 87050
www.comune.rovito.cs.it e-mail utc@comune.rovito.cs.it

(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) telefono e fax 0984 433003 - 0984 433528

La domanda di ammissione alla procedura dovrà essere:

- Consegnata a mano presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Rovito;
- Inviata tramite mail all'indirizzo protocollo@comune.rovito.cs.it specificando nell'oggetto:

"RICHIESTA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI RESIDENTI NEL COMUNE DI ROVITO ISCRITTI ALLE SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO"

a partire dal 09 GENNAIO 2025, e dovrà pervenire entro il termine tassativo fissato per le ore 12:00 del 24 GENNAIO 2025 (le domande pervenute dopo tale termine non verranno prese in considerazione).

Nel periodo successivo alla scadenza di cui al precedente paragrafo, l'Amministrazione Comunale, ACCERTATE E INCAMERATE LE SOMME DA PARTE DELLA REGIONE CALABRIA, procederà alla formazione ed approvazione della graduatoria e alla pubblicazione sul sito del Comune di Rovito.

Le famiglie interessate riceveranno, comunque, una comunicazione con l'indicazione della concessione del contributo ovvero della mancata concessione del contributo per esaurimento dei fondi disponibili, ovvero della esclusione dalla procedura per mancato possesso dei requisiti prescritti. Entro 15 giorni dalla pubblicazione/notifica dell'accettazione della richiesta di contributo le famiglie dei minori beneficiari dovranno presentare i giustificativi di acquisto dei libri per ricevere il rimborso della somma spettante.

Il Comune di Rovito svolgerà accertamenti d'ufficio su tutti gli aventi diritto al contributo riguardo al valore dell' ISEE dichiarato nella domanda e accertamenti a cura dei competenti organi.

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti al Comune di Rovito - Servizi Sociali

I Dati personali saranno trattati ai sensi degli Articoli 13-14 REG. (UE) 2016/679 e D.LGS n. 196/03 per come modificato ed integrato dal D.LGS n. 101/18

Il Responsabile dei Servizi Sociali Ing. Antonio Schivano